
 
 

Samstag, 17.12.2022 

Zeit Prfg SF Prüfungen Startp Richter / 
Aufsicht 

8.00 

 

9.00 
 
10.15 

 
11.30 
 
13.30 
 

14.30 

 
 
15.30 

 
 

 
18.00 

 
 
ca. 
20.00 
 
 

 
 

10 

 
2 

 
11 
 

5 
 

8 
 
 

15 
 

 
 

17 
 

 
 
 

19 
 

 
 

P 
 

C 
 

B 
 
I 
 

O 
 
 

R 
 

 
 

N 
 

 
 
 

Los 

Öffnung der Meldestelle 
 
Springreiter-WB Kl. E 
Preis der Gartenbau Grutsch GbR 
Ponypunktespringprüfung Kl. L mit Joker  
Preis der Familie Ferch 
Stilspring-WB -mit erlaubter Zeit 
Preis der Gartenbau Grutsch GbR 
Springprüfung Kl. M* - Children 
Preis der LVM Versicherung M. Timmermann 
Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl. M**  
- Junioren  
Preis der Westenergie AG 
Springprüfung KL.M** 
Preis der Animalium Tierkrematorium GmbH  
Ehrenpreis der Wilhelm Reckhorn GmbH & Co. KG 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.S* - Spezial 
Preis der Vereinigten Volksbank eG  
Bramgau Osnabrück Wittlage 
 
Show 
Jump & Drive Team-Schauwettbewerb Springprüfung Kl. L 
Preis D. Lankhorst &Co. GmbH 
 

 
 

21 
 

24 
 

42 
 

12 
 

27 
 
 

77 
 

 
 

58 
 
 
 
 

5 
 

 

 
KB | PK 
Aufs.: GR 
 

PK | GR 
Aufs.: KB 
 

HM | GR 
Aufs.: PK 
 

GR | KB 
Aufs.: HM 
 

KB | HM 
Aufs.: PK 
 
 

HM | PK 
Aufs.: KB 
 
 

 
KB | HM 
Aufs.: PK 
 
 
 

 
PK | KB 
Aufs.: HM 
 

Sonntag, 18. Dezember 2022 

Zeit Prfg SF Prüfungen Startp Richter / 
Aufsicht 

8.00 
 
8.30 
 
9.30 
 
11.00 
 
 
13.30 
 
 
15.00 

 
 

6 
 

3 
 

12 
 
 

9 
 
 

18 
 

 
 

S 
 

M 
 

L 
 
 

F 
 
 

X 

Öffnung der Meldestelle 
 
Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M*. – Children 
Preis der Schumacher Packaging GmbH 
Ponyspringprüfung Kl. M* m. ST.  
Preis der Schumacher Packaging GmbH 
Stilspringprüfung Kl. E 
Preis Poske Garten- u. Landschaftsbau GmbH & Co. KG 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
Springprüfung Kl. S* m. St.- Junioren 
Preis der Volksbanken und Raiffeisenbanken im 
Osnabrücker Land 
Springprüfung Kl. S** mit Stechen 
Großer Sievert Preis von Wallenhorst 2022 

 
 

13 

 

18 
 
 

53 

 
 

17 
 
 
 

26 
 

 
 
PK | KB 
Aufs.: HM 
KB | HM 
Aufs.: PK 
 

KB | PK 
Aufs.: HM 

 
PK | HM 
Aufs.: KB 

 
HM | KB 
Aufs.: PK 

 
 
 
 

 
 

 

 
Z E I T E I N T E I L U N G 

 

Wallenhorster Reitertage  
 

15. bis 18.12.2022 
 

Meldestelle: Telefon: 0172 5320746 
 

Für alle Prüfungen des Tages ist der Meldeschluss am Vorabend um 18.00 Uhr!!! 
Es werden gerne online-Startmeldungen über EQUI SCORE angenommen. 

 
Richter:   

Katja Beck (KB), Petra Kohfeld (PK), Heiner Messing (HM),  
Gunda Reimers (GR), Hubert Uphus (HU) 

 
 
 

Naviadresse: Pollerweg 12, 49134 Wallenhorst 
Abfahrt Wallenhorst (B51) gesperrt Abfahrt Achmer nutzen 

 
 
 

 Hotelverzeichnis: 
Hotel Lingemann, Vehrter Landstr. 21, 49134 Wallenhorst 

Tel: 05407 / 6126 
 

 



 
 

Donnerstag, 15.Dezember 2022 

Zeit Prfg SF Prüfungen Startp
ll. 

Richter /  
Aufsicht 

8.00 
 
 
 
 
 
9.00 
 
 
 
 
 
12.00 
 
 
 
 

 
 
14.45 
 
 
 
 
 
17.00 

 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 

21 
 
 
 
 

 
 

 
22 

 
 
 

 
 

23 

 
 
 
 
 
 

T 
 
 
 
 
 

A 
 
 
 

 
 

 
K 
 

 
 

 
 

U 

Öffnung der Meldestelle 
Meldeschluss für Prfg. Nr. 20 – 23: 
Mittwoch, 14.12.2022 – 18.00 Uhr  
Startmeldungen sind nur per my equiscore oder 
Email möglich 
 
Springpferdeprüfung Kl. A** (4-5j. Pferde)  
Parcoursbesichtigung zu Pferde  
1. Abt. Preis des Pensionsstalles Hardinghaus 
2. Abt. Preis Rolf Lasertechnik GmbH & Co. KG 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
 
Springpferdeprüfung Kl. L (5+6j. Pferde) 
1. Abt. Preis der CTH Sporthorses 
2. Abt. Preis der ABC Neonwerbung GmbH und 
der Stabirahl Vertriebs- und 
Beteiligungsgesellschaft mbH  
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 

 
Springpferdeprüfung Kl. M* (5-6j. Pferde) 
1. Abt. Höveler Preis  
2. Abt. Preis der Manuel Schwarzenberg 
Sporthorses GmbH 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
 
Springprüfung Kl. M*(6-8j. Pferde)  
Youngster-Springen 
1.Abt.  Preis des Turnier- und 
Ausbildungsstalles Christian Glanemann  
2.Abt. Preis der Carl Hanley Sporthorses GmbH 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
 

 
 
 
 
 
 

70 
 
 
 
 
 

70 
 
 
 
 
 
 

 
45 
 
 
 
 
 

59 
 

 
 
 
 
 
 
GR | HU 
Aufs.: HM 
 
 
 
 
GR | HM 
Aufs.: KB 
 
 
 
 
 

 
HU | HM 
Aufs.: GR 
 
 
 
 
GR | KB 
Aufs: HM 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Freitag, 16.Dezember 2022 

Zeit Prfg SF Prüfungen Startp Richter / 
Aufsicht 

8.00 
 
9.00 
 
 
 
 
 
 
 
11.45 
 
 
 
 
 
14.30 
 
 
 
16.00 
 
 
 
 
 

17.15 
 
 
 
18.30 
 

 
 

13 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 

4 
 
 
 

 
1 
 
 
 

16 
 
 
 

 

 
 

V 

 
 
 
 
 
 
 

 
H 
 

 
 
 

 
E 

 
 

 
W 
 
 
 

 
Q 
 

 

 
Los 

 

Öffnung der Meldestelle 
 
Springprüfung Kl. A** - geschlossene Prüfung  
1. Abt. Preis der Depenbrock GmbH & Co. KG 
Verwaltung KG 
Teilnehmer, Jahrg. 2000 u. ält. 
2. Abt. Preis der Familie Ostmann von der Leye 
und der Heinrich Lüffe Baak GmbH & Co. KG 
Teilnehmer, Jahrg. 2001 u. jünger 
 
Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L   
1. Abt. Preis der Heinrich Koch Internationale 
Spedition GmbH & Co. KG 
2. Abt. Preis BGLO GmbH 
Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen 
 
Springprüfung Kl. M* - Junioren 
Preis der DIEKMANN Bauen + Umwelt  
GmbH & Co. KG 
 
Springprüfung Kl. L mit steigenden Anforderungen 
- Children – 

Preis der Amelingmeyer Metallbau GmbH und 

der DEFLEX-Dichtsysteme GmbH 

 
Ponyspringprüfung Kl. L  
Preis der Deutschen Windtechnik X-Service 
GmbH 
 
Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker und Kostüm 
Preis der Sparkasse Osnabrück 
Sonderwertung für das beste Kostüm 
Ehrenpreis Hörnschemeyer Dächer  
GmbH & CO. KG 

 
 
 

36 
 
 

36 
 
 
 

64 
 
 
 
 
 

33 
 
 
 

16 
 
 
 

 
26 
 
 
 

15 

 
 

GR | KB 
Aufs.: HM 

 
 
 
 
 
 

GR | HM 
Aufs.: KB 

 
 
 
 

HM | KB 
Aufs.: GR  
 
 
KB | GR 
Aufs.: HM 
 
 
 
GR | HM 
Aufs.: KB 
 
 
HM | KB 
Aufs.: GR 

 
 
 
 
 

 


