Samstag 17 12 2022

Samstag, 17.12.2022						
Zeit	Prfg	SF	Prüfungen	Startp	Richter /	
					Aufsicht	
8.00			Öffnung der Meldestelle			
9.00	10	_	0 : " WD I// E	0.4	KD I DK	
9.00	10	Р	Springreiter-WB KI. E	21	KB PK Aufs.: GR	
40.45	2		Preis der Gartenbau Grutsch GbR			
10.15		С	Ponypunktespringprüfung Kl. L mit Joker	24	PK GR	
44.00			Preis der Familie Ferch	40	Aufs.: KB	
11.30	11	В	Stilspring-WB -mit erlaubter Zeit	42	HM GR	
40.00	_		Preis der Gartenbau Grutsch GbR	40	Aufs.: PK	
13.30	5	I	Springprüfung Kl. M* - Children	12	GR KB Aufs.: HM	
14.30			Preis der LVM Versicherung M. Timmermann	07		
14.30	8	0	Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl. M**	27	KB HM Aufs.: PK	
			- Junioren		Auis FK	
45.00	15	R	Preis der Westenergie AG Springprüfung KL.M**	77	HM PK	
15.30	15	K	Preis der Animalium Tierkrematorium GmbH	''	Aufs.: KB	
			Ehrenpreis der Wilhelm Reckhorn GmbH & Co. KG			
			Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen			
18.00	17	N	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.S* - Spezial	58	KB HM	
16.00	17	1	Preis der Vereinigten Volksbank eG	30	Aufs.: PK	
			Bramgau Osnabrück Wittlage			
00			Dianigua Conabiaon miliago			
ca. 20.00			Show			
20.00	19	Los	Jump & Drive Team-Schauwettbewerb Springprüfung Kl. L	5	PK KB	
	'5		Preis D. Lankhorst &Co. GmbH		Aufs.: HM	
Connto				-	1	

Sonntag 18 Dezember 2022

Zeit	Prfg	SF	Prüfungen	Startp	Richter / Aufsicht
8.00			Öffnung der Meldestelle		
8.30	6	S	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M*. – Children Preis der Schumacher Packaging GmbH	13	PK KB Aufs.: HM
9.30	3	М	Ponyspringprüfung Kl. M* m. ST. Preis der Schumacher Packaging GmbH	18	KB HM Aufs.: PK
11.00	12	L	Stilspringprüfung Kl. E Preis Poske Garten- u. Landschaftsbau GmbH & Co. KG Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	53	KB PK Aufs.: HM
13.30	9	F	Springprüfung Kl. S* m. St Junioren Preis der Volksbanken und Raiffeisenbanken im Osnabrücker Land	17	PK HM Aufs.: KB
15.00	18	Χ	Springprüfung Kl. S** mit Stechen Großer Sievert Preis von Wallenhorst 2022	26	HM KB Aufs.: PK









ZEITEINTEILUNG Wallenhorster Reitertage 15. bis 18.12.2022

Meldestelle: Telefon: 0172 5320746

Für alle Prüfungen des Tages ist der Meldeschluss am Vorabend um 18.00 Uhr!!! Es werden gerne online-Startmeldungen über EQUI SCORE angenommen.

Richter:

Katja Beck (KB), Petra Kohfeld (PK), Heiner Messing (HM), Gunda Reimers (GR), Hubert Uphus (HU)

Naviadresse: Pollerweg 12, 49134 Wallenhorst Abfahrt Wallenhorst (B51) gesperrt Abfahrt Achmer nutzen

Hotelverzeichnis:

Hotel Lingemann, Vehrter Landstr. 21, 49134 Wallenhorst Tel: 05407 / 6126

Volksbanken Raiffeisenbanken im Osnabrücker Land









Zeit	Prfg	SF	Prüfungen	Startp	Richter / Aufsicht
8.00			Öffnung der Meldestelle Meldeschluss für Prfg. Nr. 20 – 23: Mittwoch, 14.12.2022 – 18.00 Uhr Startmeldungen sind nur per my equiscore oder Email möglich		
9.00	20	Т	Springpferdeprüfung Kl. A** (4-5j. Pferde) Parcoursbesichtigung zu Pferde 1. Abt. Preis des Pensionsstalles Hardinghaus 2. Abt. Preis Rolf Lasertechnik GmbH & Co. KG Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	70	GR HU Aufs.: HM
12.00	21	A	Springpferdeprüfung Kl. L (5+6j. Pferde) 1. Abt. Preis der CTH Sporthorses 2. Abt. Preis der ABC Neonwerbung GmbH und der Stabirahl Vertriebs- und Beteiligungsgesellschaft mbH Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	70	GR HM Aufs.: KB
14.45	22	К	Springpferdeprüfung Kl. M* (5-6j. Pferde) 1. Abt. Höveler Preis 2. Abt. Preis der Manuel Schwarzenberg Sporthorses GmbH Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	45	HU HM Aufs.: GR
17.00	23	U	Springprüfung Kl. M*(6-8j. Pferde) Youngster-Springen 1.Abt. Preis des Turnier- und Ausbildungsstalles Christian Glanemann 2.Abt. Preis der Carl Hanley Sporthorses GmbH Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	59	GR KB Aufs: HM

Freitag, 16.Dezember 2022

Zeit	Prfg	SF	Prüfungen	Startp	Richter / Aufsicht
8.00			Öffnung der Meldestelle		
9.00	13	V	Springprüfung Kl. A** - geschlossene Prüfung 1. Abt. Preis der Depenbrock GmbH & Co. KG Verwaltung KG Teilnehmer, Jahrg. 2000 u. ält.	36	GR KB Aufs.: HM
			2. Abt. Preis der Familie Ostmann von der Leye und der Heinrich Lüffe Baak GmbH & Co. KG Teilnehmer, Jahrg. 2001 u. jünger	36	
11.45	14	Н	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L 1. Abt. Preis der Heinrich Koch Internationale Spedition GmbH & Co. KG 2. Abt. Preis BGLO GmbH Die Platzierung erfolgt in 2 Abteilungen	64	GR HM Aufs.: KB
14.30	7	E	Springprüfung Kl. M* - Junioren Preis der DIEKMANN Bauen + Umwelt GmbH & Co. KG	33	HM KB Aufs.: GR
16.00	4	W	Springprüfung Kl. L mit steigenden Anforderungen - Children – Preis der Amelingmeyer Metallbau GmbH und der DEFLEX-Dichtsysteme GmbH	16	KB GR Aufs.: HM
17.15	1	Q	Ponyspringprüfung Kl. L Preis der Deutschen Windtechnik X-Service GmbH	26	GR HM Aufs.: KB
18.30	16	Los	Punktespringprüfung KI. M* mit Joker und Kostüm Preis der Sparkasse Osnabrück Sonderwertung für das beste Kostüm Ehrenpreis Hörnschemeyer Dächer GmbH & CO. KG	15	HM KB Aufs.: GR













